
令和２年４月10日

保護者 様

京都府立京都すばる高等学校

校 長 三 橋 利 彦

臨時休業期間中の登校日について

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

京都府教育委員会からの新型コロナウイルス感染拡大防止を踏まえた一斉臨時休業実施

についての発表を受け、本校においても、４月13日(月)から５月６日(水)の間、臨時休業

することとなりました。

その間の学力を保証するために各教科から課題等を課しております。定期的な進捗確認

や新たな課題の配布等のために、定期的に登校日をもうけさせていただきます。感染症拡

大防止対策を一層徹底したうえで行いますので、生徒・保護者の皆様には一層の御理解、

御協力を賜りますようどうぞよろしくお願い申し上げます。

また、今後の状況変化に応じて逐次お知らせをする場合があります。その際には、Cla

ssi、ＰＴＡお知らせメール、学校ホームページ等を使用しますので、ご留意くださいます

ようお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間中の登校日

校内での密集を避けるため学年ごとに別日とします。

第１学年 ４月16日(木)、23日(木)、５月１日(金)

第２学年 ４月15日(水)、22日(水)、30日(木)

第３学年 ４月14日(火)、21日(火)、28日(火)

２ 校時

通勤ラッシュを避けるために、始業時間を９時30分とします。

ＳＨＲ(健康観察) ９:３０～ ９:４０

ＬＨＲ(学級活動) ９:５０～１０:４０

４月16日の第１学年登校日はclassi登録のため、終了時間が１１：２０になります。

また、ＬＨＲ終了後、個別相談等により下校時間が遅れる場合があります。

間隔をあけて着席できるよう通常のホームルーム教室を用いず、実習棟の広い教室等

で行う予定です。使用教室は校内掲示にてお知らせします。

３ 予定している活動内容

第１学年 第２学年 第３学年

課題提出・配布、指示 課題提出・配布、指示 課題提出・配布、指示

classi登録･活用の説明 classi活用の説明 進路説明

高校生活について 進路プロジェクト説明

４ 教育活動再開の予定

今後の感染状況により変化しますが、現状では５月７日(木) ８時40分から再開する

予定です。詳細については登校日やホームページにて連絡します。



５ その他留意点

(1) 臨時休業期間中は、引き続き、生徒の不要不急の外出は避けてください。

(2) 指示された登校日においても、発熱があるときなどは無理な登校は控えていただき、

必ず学校に御連絡ください。

(3) 臨時休業期間中は、登校日も含め部活動は行いません。

(4) 御家庭においても、手洗いの励行や咳エチケットなど、基本的な感染防止対策を行

うようにしてください。また、毎朝の検温など、健康観察に努めてください。

(5) 引き続き、学校からの連絡は、次の方法で行いますので、確実に連絡がとれるよう

御協力をお願いします。

①学校ホームページ

②ＰＴＡお知らせメール（未登録の家庭は登録してください）

③Classi による配信（未接続の方は接続してください）

④自宅等への電話

(6) 発熱が続くなど感染が疑われる場合は、保健所または専用相談窓口（京都市内の方

は075-222-3421、京都市外の方は075-414-4726）へ御相談いただくとともに、学校へ

も連絡してください。

(7) 今後の感染状況等により、予定が変更されることがありますので、学校からの連絡

には十分に御留意ください。

(8) 御不明な点等がございましたら、学校まで御連絡ください。

（連絡先：０７５－６２１－４７８８）


